
 
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia)  

5° Settore “Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali” 

3° Servizio “Progettazione – D.ll: - Edilizia Pubblica e Impianti Tecnologici – Manutenzione Edilizia - Impianti” 

  - 1 - 

 

 

 

I L  D I R I G E N T E 
 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1418 del 11/11/2014, al fine di migliorare il coordinamento delle 

attività manutentive sul territorio, si procedeva al rinnovo del contratto stipulato con VODAFONE ITALIA S.P.A. per 

il servizio di telefonia mobile per Amministratori, Dirigenti e dipendenti dei Servizi Tecnici con la nuova proposta 

tariffaria alle condizioni ivi indicate; 
 

dato atto che in relazione alle esigenze attuali del servizio sopraindicato si deve prevedere per l’anno 2021 una 

spesa tale da coprire l’intero costo di gestione relativo al servizio di telefonia mobile tenendo conto della spesa 

desunta dalle liquidazioni effettuate nell’anno precedente; 
 

ritenuto di provvedere in merito e di assumere, come di seguito specificato, il conseguente impegno a carico del 

bilancio per l’esercizio finanziario provvisorio 2021 con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione è esigibile: 
 

Capitolo Importo Descrizione Capitolo 

4134 1.100,00 Spese utenze e canoni telefonia e reti di distribuzione 

 

dato atto che la spesa di che trattasi é necessaria per il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo di servizi 

esistenti, non é suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, rientra pertanto nei casi di cui all’art. 163, 

comma 5, del D.Lgs. 267/2010, e rinviene da un contratto in essere la cui inosservanza determinerebbe danni 

patrimoniali gravi e certi all’Ente; 
 

rilevato che il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2021-2023 non è stato deliberato entro i termini 

stabiliti dall'art. 151, primo comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

visto l’art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000 relativo all’ “Esercizio provvisorio e alla gestione provvisoria”; 
 

visto il Decreto Legge del 22 Marzo 2021, n. 41 che differisce al 31 Aprile 2021 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2020-2022 da parte degli Enti Locali; 
 

vista la Deliberazione del Commissione Straordinaria con i poteri del C.C. n. 22 del 28/07/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per gli anni 2020 - 2022; 
 

vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della G.C. n.3 del 12-1-2021 che autorizza 

l’Esercizio Provvisorio ex art. 163 del T.U.E.L. e approva il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio per l’Esercizio 

2021; 
 

visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 
 

visto il vigente Regolamento dei Contratti; 
 

visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 124 

del 06/03/2008 e successive di modifica; 
 

visto il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 1 del 19 novembre 2019, come 

modificato dal Decreto n. 5 del 24 dicembre 2019, con il quale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali; 
 

D E T E R M I N A 

 

OGGETTO:  RETE AZIENDALE MOBILE VODAFONE ITALIA S.P.A. - IMPEGNO DI SPESA.= 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n.  466  del  23-04-2021 



 

  - 2 - 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento, 
 

� di dare atto che per l’anno 2021 è in corso il servizio di telefonia mobile per Amministratori, Dirigenti e 

dipendenti dei Servizi Tecnici con la società VODAFONE ITALIA S.P.A; 

 

� di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 

n.118/2011, la seguente somma corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 

all’esercizio in cui la stessa é esigibile: 
 

Eserc. Finanz. 2021  

Capitolo 4134 Descrizione Spese utenze e canoni telefonia e reti di distribuzione 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore VODAFONE ITALIA S.P.A. 

Causale Spesa telefonia mobile per Dirigenti e personale tecnico 

Modalità finan.  

Impegno  Importo 1.100,00 Frazionabile in 12  

 

� di imputare la spesa complessiva di € 1.100,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 
 

Progr. Esercizio Capitolo Importo 

1 2020 4134 1.100,00 

 

� di precisare che la spesa di che trattasi: 

a. non é suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, rientra nei casi di cui all’art. 163, comma 5, del 

D.Lgs. 267/2010; 

b. é necessaria per il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo di servizi esistenti e rinviene da un 

contratto in essere la cui inosservanza determinerebbe danni patrimoniali gravi e certi all’Ente; 

c. il relativo impegno di spesa é in linea sia per la competenza che per la cassa con le previsioni del Piano di 

riequilibrio finanziario pluriennale dell’Ente; 
 

� di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, che il programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

� di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

� di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Dirigente del Settore Bilancio, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 

� di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi del Dirigente e del Responsabile del Procedimento dell’atto ai 

sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012; 
 

� di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e seguenti del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella homepage 

del sito internet istituzionale. 
 

 

IL DIRIGENTE DEL 5° SETTORE 

     F.to - Ing. Giuseppe DI TULLO 


